mil & habitavit ibi. **Quinq[ue] orationes sequentes dicant sine**

**D**eus qui in abra **duis vobis.** he famuli tui ope humano generi obediencie exempla p[ro]bisti concede nobis & iure voluntatis p[ro]avitatem frangere & tuorum p[re]ceptorum rectitudinem in omnibus adimplere. **P. sine titulo.** 7 diebus illis. Scripsit moyses cantum: & docuit filios israel. Precepitq[ue] ioshue filio nuni & ait. Confortare & esto robustus: tu enim introduces filios israel in terram quam pollicitus sum eis: & ego ero tecum. Postquam ergo scripsit moyses verba legis huius in volumine atq[ue] complevit p[re]cepta leuitis qui portabant arcam federis d[omi]ni dicens. Tollite hunc istum: & ponite eum in monte archa federis d[omi]ni: ut sit ibi contra te in die iudicii tui. Ego enim scio contumaciam tuam & duritiam tuam durissimam. Adhuc vivente me & ingrediente vobiscum semper contumacose egistis contra d[omi]num: & quanto magis cum mortuus fuero. Congregate ad me omnes maiores natum p[ro] tribus vestris atq[ue] doctores: & loquar audientibus eis sermones istos: & invocabo contra eos celum & terram. Non enim quod post mortem meam lingue agitis & declinabitis alio de via quam p[re]cepi vobis: & occurrerit vobis mala in extremo tempore. quando feceritis malum in conspectu d[omi]ni.

et similitudine. Nunquid potest cecus cecum ducere: nonne ambo in foveam cadunt. Non est discipulus super magistrum. Perfectus autem omnis erit: si sit sicut magister eius. Quid autem vides festucam in oculo fratris tui: trabem autem que in oculo tuo est non consideras? Aut quomodo potes dicere fratri tuo, frater sine etiam festucam de oculo tuo, ipse in oculo tuo trabem non vides? Procrita. eice primum trabem de oculo tuo: et tunc perspicies ut educaas festucam de oculo fratris tui. *off.* Illumina oculos meos nequam obdormiam in morte nequam dicat inimicus meus provalui adversus eum.

*Responde dñe timore sup. ser.*  
 misericordis ego et saluti credentium  
 perpetua  
 gione te  
 da coram  
*Antiphona*  
 Domine

firmamentum meum et refugium tue  
 us deus me us adiutor meus.

*Oratio* quomodo dñe tua nos semper  
 ta unificet: et me semperne  
 pparent expiatis. *P. Dñica v.*

*Antiphona*  
 Audi domine vocem

meam qua clamavi ad te adiutor meus es tu ne derelinquas me neque despicias me deus saluta ris meus. *Domine*  
 nus illuminatio mea et salus mea

que timebo. *Gloria. Evoniae. col.*

*Oratio* da nobis quomodo dñe ut et unum diuinitus pacifice nobis tuo ordine dirigat. et gratia tua tranquilla deuocione letetur.

*Beatus* Quoniam *1. petri ap. 2.*  
 unanimes in oratione corde: copacientes fraternitatis amatores. in cordes. modesti. humiles. Non reddentes malum pro malo. vel maledictum pro maledicto: sed e contrario benedictentes. Quia in hoc vocati estis: ut benedictione hereditate possideatis. Qui enim vult vitam diligere et videre dies bonos: coercet linguam suam a malo. et labia eius ne loquantur dolum. Declinet a malo et faciet bonum: inquirat pacem et persequatur eam. Quia oculi dñi super iustos: et aures eius in preces eorum.

Copie d'Antoine  
pour son usage  
1584

Allegre d'Antoine  
Sabbat Requiescit par vni admodum abbe stult  
quintierum for Galitoch vickie fender.

Vultus autem domini super facientes  
mala. Et quis est qui vobis  
noceat si boni emulatores fue-  
ritis. Sed et si quid patimini propter  
iustitiam beati. timorem autem  
eius ne timueritis. ut non contur-  
berimini. Dominus autem ihesus christus sancti-  
cate in cordibus vestris. **G.** Proferatur  
nunc aspice deus et respice super ser-  
vos tuos. **V.** Domine deus  
virtutum exaudi preces  
servorum tuorum. **A.** Alle

In ia.

ante domine spera

me et eripere me manu

ad me aurem tuam acci-

le ra ut eripias me. **S. Luc.**

**S. Luc.** Cum turba irrueret in  
ihesum ut audiret verbum dei: et  
ipse stabat secus stagnum gene-  
zareth. Et vidit duas naues  
stantes secus stagnum: piscato-  
res autem descendebant et lavabant

retia. Ascendens autem ihesus in unam  
navim que erat symonis. ro-  
gabat eum a terra reducere pu-  
scillum. Et sedens docebat de  
navicula turbas. Ut autem ces-  
savit loqui: dixit ad symonem.  
Duc in altum: et laxate retia  
vestra in captivam. Et respondens sy-  
mon: dixit illi. Preceptor pro  
totam noctem laborantes:  
nichil cepimus: in verbo autem  
tuo laxabo retia. Et cum hoc  
fessissent conclusissent piscum  
multitudinem topiosam. Runti-  
pebat autem retia eorum. Et am-  
erunt locus qui erat in alia  
navi: ut veniret et adiuveret  
eos. Et venerunt et impleverunt  
ambas naviculas: ita ut pe-

et omnes qui in illa erant  
captura piscum quam ceperat.  
Similiter autem iacobum et io-  
hannem filios zebedei qui erant  
socii symonis. Et ait ad symo-  
nem ihesus. Noli timere: ex hoc  
iam hostes eris capies. Et sub-  
ductis in terram navibus relic-  
tis omnibus secuti sunt eum. **off.**  
**S. Luc.** Benedicam dominum qui michi  
tribuit intellectum. prout debam  
deum in conspectu meo semper quoniam  
a dextris est michi ne contumue-  
ar. **O.** Oblationibus que dominus dicitur  
placare susceptis et ad te nostras

etiam rebelles co-  
pelle. p. r. v. o.  
luntates. P. rom.

**Q**uam pe-

ni a domino hanc re-

qui ram ut inhabitet

in domo domini omnibus die-

compt.

bus vite mee. ria nos

**D**ne sumpta puri-  
ficent & suo inuice  
re tueant. P. d. v.

nis fortitudo plebis sue & pro-

tector sa luta rium nishi

sin est saluum fac popu-

lum tuum domine et benedic

hereditati tue & rege eos

vsq; in se culu. **A**d te dne

clamabo deus meus ne sileas

a me & assimilabor descendentibus

in lacu. Gloria. Euoniae. col.

**D**eus qui diligentibus te bo-  
na insubilia parasti: in-  
funde cordibus nostris tui amoris  
affectu: ut te in omnibus & super omnia  
diligentes promissiones tuas que  
omne desiderium superant consequa-

res. **Quoniam ad romo** mur.

**B**aptizati sumus in xpo ihe-  
su: in morte ipsius baptizati su-  
mus. Consepulti enim sumus cum il-  
lo & baptizati in morte: ut quia  
ipse surrexit a mortuis in glori-  
a: ita & nos in uoluntate uite

non moriamur. **S**i enim coplantati  
sumus similitudinem mortis  
eius. Simul & resurrectionis est

similitudo. **S**icut enim quia uetus  
homo in simul crucifixus est:  
ut destruat corpus peccati. ut ul-  
tra non seruiamus peccato. **Q**ui e-

tiam mortuus est: iustificatus  
est a peccato. **S**i enim mortui sumus  
cum xpo: credimus quia simul e-

tiam uiuemus cum eo. **S**cietes  
quod xpc resurgens ex mortuis iam  
non moritur: mors illi ultra non  
dominabitur. **Q**uod enim mortuus  
est peccato: mortuus est semel. **Q**ui

autem uiuit: uiuit deo. **I**ta & vos  
estimare uos mortuos quidem  
esse peccato: uiuentes autem deo. **I**n

xpo ihu dno nro. **G.** **C**onuertere  
te dne aliquantulum & deprecare super

Laize Persons Rechenstap, for Arlige  
 Menten Vanden Lincen veninge og onse parteler off Dordrecht  
 Weselg og pellofueni Gengner vdi Dordrecht lincen Anno 1580

seruos tuos. **D**ne refugiu  
 factus es nobis a generacio  
 ne et progeme.

**N**olle  
 lina.

**E**ri  
 pe me de inimicis me

is de  
 us meus et ab

insurgen

iusticia vna plusquam scribae &  
 phariseos: no intrabitis i reg  
 nu celoz. Audistis quia dictu  
 est antiquis, si non occideris, qui  
 aut occiderit: reus erit iudicio.  
 Ego aut dico vobis: quia ois  
 qui irascit fratri suo, reus erit  
 iudicio. Qui aut dixerit fratri  
 suo racha: reus erit iudicio.  
 Qui autem dixerit fatue: reus  
 erit geheme ignis. Si ergo  
 offers immus tui ad altare:  
 & ibi recordatus fueris, quia  
 frater tuus habet aliquid ad  
 uersu te: relinque ibi immu  
 tuu ante altare & vade prius

reconciliari fratri tuo. Et tunc  
 veniens: offers immus tui.  
**off.** Psalms gressus meos in se  
 mitis tuis ut no moueant  
 vestigia mea iudicia autem  
 tuam & exaudi vba mea iu  
 rifica iustias tuas qui saluos  
 facis sperantes in te dne.

**P**ropitiare dne supplican  
 bus tuis & has oblatioes fa  
 milioz familiarisq tuaz be  
 nignus assume, ut qd singu  
 li optulerunt ad ho  
 tiorem nois tui tui  
 tis, pfiat ad salutem.

cantabo & imolabo  
 me hostiam tibi

lacrimis cantabo & psalmu  
**Q**uos  
 celesti  
 di cam domino. Dne do  
 no faciasti pta qd: ut a tuis  
 mitemur oculis & ab hosti  
 um liberem insidias. **P. vii.**

**O**mnes gentes

plaudite manibus tibi  
 la te de omi voce ex

N. 2

**A**ndite a  
 puile me

us in lege  
**mattheu**

ndite a

tis qui me a

vos in vestimētis

insecus aut sunt

A fructibus eorū cog

is. Nūquid collig

mas: aut de tribu

mūs arbor bona

nos facit: mala a

tus malos facit.

Et arbor bona fru

facere: nec arbor

tus bonos facere

que nō facit fru

ndet: et in ignem

pitur ex fructibus

scetis eos. Non oīs

uicti dñe dñe: in

regnū celoz. sed qui

itate prīs mei qui

me intrabit ī regnū

**P**opulū humilē

es dñe et oculoz

culabis quē

ie. **D**eus qui

fferentiā ho

semper laus eius

in ore meo

o. **D**omi-

mino lau-

dabitur a me a-

audi aut mansue-

ti

detentur.

**A**leluia.

**D**omi-

mine refu- gi- um

factus es no- bis

a generatio

ne et proge- nie. **S** **mirra.** 7 cap:

**I**ll. Erans ihc de finibus tyri.

venit p sydonem ad mare ga-

lylee: inter medios fines deca-

poleos. Et adducunt ei surdum

& mutum: & deprecabantur eum ut

imponat illi manum. Et appre-

hendes eum de turba seorsum.

misit digitos suos in auricu-

lam eius: & expuens tetigit

linguam eius. Et suspiciens in

celum: ingemuit & ait. Effeta:

qd est adaperire. Et statim ap-

te sunt aures eius: & solutum

est vinculum lingue eius & loq-

batur recte. Et precepit illis:

ne au diceret. Quasito aut eis

propheta: tanto magis plus

predicabant. & eo amplius am-  
mirabantur dicentes. Bene quod factus  
surdus factus auditus & mutus  
qui. **off.** **Psalmus** est moyses  
in conspectu domini dei sui & dixit  
psalmus est moyses in conspectu domini  
dei sui & dixit quare domine ualce-  
ris in populo tuo parte ire animi  
tui memeto abraham ysaac  
& iacob quibus iurasti dare terram  
fluentem lac & mel & placatus  
factus est dominus de malignitate  
quam dixit facere populo suo. **serm.**  
**B**espice quod domine manum propitius  
seruitute: ut quod offerimus sit  
tibi munus acceptum sit nostre  
fragilitati **D** **De fructu operum**  
**Dei. rom.**

ore dñi  
Hafido des puche Berder dñi pdr finland  
pae dñi

tuor domine faciatibus terra  
ut educas panem de terra & in  
mi leti fiet cor homi  
exhilaret faciem in ole  
nans cor hominis coturner.  
Senciam qd dñe tu pces **spt.**  
aone sacrameti sublidm men  
tis & corpus ut in utroqs salua  
**R** ti celestis teme  
di plenitudine  
eternu **dm.**

deus repulisti in fine iratus

est furor tuus sup oves pascue  
**O** impc & iustias  
deus de cuius  
munere venit ut ex. Euduae.  
tibi a fidelibz tuis digne & lau  
dabiliter seruat. tribue no  
bis qd. ut ad pmissiones tu  
as non offendamus curramus.

**Abrahe ad galathas.**

ut sicut pmissiones  
re dñi eius. Non dicit & se  
minibz quasi in multis. sed  
quasi in uno & semini tuo q  
est xpc. Hoc aut dico testame  
tu confirmati a deo: que post  
quadringelos & triginta an  
nos facta est. **dm.**

derelinquas in finem exange  
domine & iudica cau sam tu  
am & ne oblitiscaris vo ces  
queren a iuu te. **U**t quid

onem donavit deus. Quid  
igit lex. Inter transgredo  
res posita est lex: donec ve  
niet semen cui pmisserat or  
dinata p angelos i manu  
mediatoris. Mediator aut  
unus no est: deus aut unus  
est. lex ergo aduersus pro  
missa dei. Absit. Si emi data  
esset lex que posset unificare:  
vere ex lege esset iusticia. Sed  
conclisit scriptura omnia sub  
pcc: ut pmissio ex fide ihu

luciferis in die & iudicis  
mor esto obsequiosus tuor.

ait ihc dixit. Homo quidam  
descendebat ab iherusa in iericho: & incidit in latrones. Qui  
etiam despoliauerunt eum: & pla  
gis impositis abierunt semi  
uino relicto. **A**ndit aut ut sa

20.

**V**ilemus de o salutari  
o salu qui vident

que vos videtis. **Di** nostros. **Luc.** 10 cap.  
in cui vobis: qd multi reges  
& quere voluerunt videre que  
vos videtis & no viderunt. &  
audere que auditis & no au  
dierunt. **Et** ecce quidam legis  
peritus surrexit: temptans  
illu. & dicit. Magister quid  
faciendo vitam eterna pos  
sides. **At** ille dixit ad eu. In  
legi quid scriptu est. **Di**uo  
legis. **Ille** videns dixit. Dil  
ges dnm deo ex toto cor  
de tuo & tota anima tua.  
& ex omni viribus tuis. & ex  
omni mente tua. & primum tui  
sicut scriptu. **Dixit** illi. **Ret**  
te videris. **Hoc** fac & viues.  
**Ille** aut volens **scire**

terius quidam descendebat ab  
dem via: & viso illo pterruit.  
**S**imiliter & leuita cu esset se  
cus locu & videret eu ptransit.  
**S**amaritanus aut quida iter  
faciens venit secus eu: & vi  
dens eu inia motus est. **Et** a  
ppians ligauit vulnere eius:  
infundens oleu & vinu. **Et** i  
pones illu in iumentu suu  
duxit in stabulu: & curam  
eius egit. **Et** altera die pte  
lit duos denarios: & dedit sta  
bulario. & ait. **C**uram illius  
habe: & qd annis sup eroga  
ueris ego cu rediero reddam  
tibi. **Quis** horum trium videtur  
tibi primus fuisse illi qui i  
cit in latrones. **At** ille dixit.  
**Qui** fecit misericordiam in illu. **Et**  
ait illi ihc. **Vade** & tu fac simi  
liter. **off.** **I**n te spau dnm dixi  
tu es ds meus in manib tuis  
tempa mea. **H**ostias qis **scr.**  
dne pprius intende quas sa  
cris altarib exhibemus: ut  
nobis indulgentia largiendo  
tuo noi deus honorem. **P. m.**

20.

**P**anem de celo dedisti

Faint handwritten text at the bottom of the page.

nobis domine habentē om-

ne delecta mentū & omnem

ne delecta mentū & omnem

*Handwritten notes in the left margin of the top page.*

no phineh...  
aduersus...  
carne. Hec...  
uersantur...  
vultis illa...  
si huius ducunt...  
no estis sub le

Unifacet nos qd dñe huius  
pñcipatō scā misterij & pariter  
nobis expiacōem tribuat & mi-

**P**rotector noster *Dō xiii.*

aspice de-

nem cristi tu i quia melior

est dies u-  
na matris tu-

is sup am-  
ha. **Qua**

dilecta tabernacula tua dñe vir-

tutū. Glorā patri et filio & spi-

ritū. **O**mnipōtē dñs

da nobis fidei vram. Et uosae.  
spei & caritatis augmentū & ut  
mereamū allequi qd pmissis  
fac nos amare quod pmissis

caritas...  
infideli...  
polor...  
manc...  
tre...  
die...  
mes...  
pōico...  
qui tal...  
cōse...  
est...  
ne...  
tas...  
fides...  
tias...  
est...  
nem...  
nis...  
est...  
tus...  
dñi...  
tatem...  
tua...  
noct...

**A**

Decorative flourish consisting of a horizontal line with circular motifs.

9 8 5 1

Handwritten text below the numbers.

Stare...  
Handwritten text at the bottom of the page.

mus do mi  
 mus rex mag nus  
 sup om nes

**I**ll. **D**icitur  
 iret ihc in  
 iherlm: tra  
 dros. **S** **Lucan.**<sup>17</sup>  
 sibat p mediam samaria & ga  
 lileam. Et cu ingrederet quod  
 dam castellu occurrerut ei de  
 cem viri leprosi. Qui steterut  
 a longe: & leuauerut vocem  
 dicetes. **I**hu pceptor: misere  
 ri. Quos ut vidit dixit. **I**te  
 ostendite vos sacerdotib. Et  
 factu est du irent: muidati st.  
 Unus aut ex illis ut vidit qa  
 muidatus est: egressus est  
 magna voce magnifice

ns eius: gl'is agens.  
 Et sic erat. Samaritanus. **K**u  
 deus aut ihc dixit. **N**omme de  
 om muidati sunt: & nouem  
 ubi sunt. **N**on est mictus  
 qui rediret & daret gl'am deo:  
 nisi hic alienigena. Et ait il  
 li. **S**urge vade quia fides tua  
 te salum fecit. **off.** **I**mmittit  
 angelus dñi in circuitu tunie  
 cu ei & eripiet eos gustate &  
 videte qm suavis est dñs. **ser.**

**P**ropinare dñe iplo tuo p  
 pinare inmerib ut hac ob

lacoē placatus est indulgēti  
 am nobis tribuas & postulata  
 cōcedas. **P.** **co.** **P**anis que ego  
 edero caro mea est p seculi vita.  
**S**umptis dñe celestib. **apl.**  
 sacramentis ad redemptōis  
 eterne q's pfi  
 namus aug  
 Adina domine mentū. **P.** **co.** **ro.**

**A**urem tuam ad me & ex audi  
 me salum fac seruu tuum deus  
 meus sperantem in te mise  
 rere michi domi ne quoniam  
 ad te clamam tota

**A**nima serui tui qui  
 ad te dñe aiā meā le. **S**uoniae.  
**C**ustodi q's dñe etiam tuā  
 p'p'atōne ppetua & quia  
 sine te labitur humana morta  
 litas tuis semp auxilijs & ab  
 strahat a noxijs & ad salutaris

**T**res. **S**i spū **galathias.** dirigat.  
 vnum. spū & ambulem.  
**N**on efficiamur iam gl'e cupi  
 di: hucem puocates. hucem i

*[Faint handwritten text in the right margin]*

in caritate. Solliciti ser-  
uare unitatem in sp̄: in vincu-  
lo pacis. Vni corpus & vnus  
sp̄ sicut vocati estis i vna spe  
vocacionis. Vnus dñs vna fi-  
des: vni baptisma. vnus ds  
& pater om̄. qui sup om̄a &  
p om̄a & i cœlis nobis. Qui  
est bñdixus in secula seculor̄  
amen. **G.** Sancta gens cui est  
dñs deus eor̄ ppl̄s quem elegit  
dñs in hereditate sibi. **V.** Ver-  
bo dñi celi firmati  
sunt & sp̄s or̄s ei  
om̄is virtus eor̄. **A.** Alle

luca.

**A.** Alle

luca.

luca.

luca.

luca.

ill. Cum intraret  
ih̄c in domū cuiusdā  
principis phariseor̄. **S. Luca.**  
sabb̄o manducare panē: & ip-  
si obseruabāt eū. Et ecce quidā  
ydropsicus: erat ante illum. Et  
rēdens ih̄c dixit ad legisytos  
& phiseos dices. Si licet sabb̄o  
curare. At illi tacerunt. Ip̄e

vero apprehensū sanauit eū: ac di-  
misit. Et rēdens ad illos dixit.  
Cum v̄m alius aut bos in  
puteū cadet. & non continuo extra-  
het illū die sabbati. Et nō pote-  
rant ad hec rēdere illi. Dicebat  
aut̄ & adiutatos pabolam intē-  
rens. quō p̄mos actibitus elige-  
rent. dicens ad illos. Cum iuta-  
tus fueris ad impias: nō disci-  
bas in p̄mo loco ne forte hono-  
ratioe te sit iutatus ab illo. & re-  
mens is qui te & illi. Iuta-  
uit & dicit tibi. Da hunc locū: &  
tunc incipias cū rubore uocari  
uni locū tenere. Sed cū vocatus  
fueris: uade recumbere in nouis-  
simo loco. ut cū uenerit qui te  
iutauit dicat tibi. Amice ascende  
Cyperus. Tunc erit tibi gl̄a cō-  
paratū simul discubentibz. Cum  
ergo se exaltat h̄c  
iutauit: & quā  
militat exaltabit. **off.**

luca.

luca.

luca.

luca.

luca.

luca.

luca.

luca.

luca. **S. Luca.**  
sabb̄o manducare panē: & ip-  
si obseruabāt eū. Et ecce quidā  
ydropsicus: erat ante illum. Et  
rēdens ih̄c dixit ad legisytos  
& phiseos dices. Si licet sabb̄o  
curare. At illi tacerunt. Ip̄e

psalmi istum sup que invoca tu

est nomen tu in de

**Sec.** **M**unda nos dñe

sacrificii pñtis ef

us. factu & pñce misera

tus in nobis ut

etuis meream

esse pñcipis. **P.** **A**dvenete &

reddite domino deo vestro

omnes qui in circuitu eius af